2022 市民ママさんバレーボール大会実施要項

- 1 趣 旨 バレーボールを通じて女性の健康・体力づくりを進め、スポーツを楽しむ仲間の育成と 生涯スポーツへの基礎づくりをするとともに、活力ある明るい町づくりに資する。
- 2 主 催 市民ママさんバレーボール大会実行委員会、公益財団法人鹿児島市スポーツ振興協会
- 3 主 管 市民ママさんバレーボール大会実行委員会
- 4 後 援 鹿児島市バレーボール協会
- 5 日 時 令和4年12月17日(土)・18日(日) 受付 8:30~
- 6 会 場 吉田文化体育センター
- 7 種 目 9人制バレーボール
- 8 参加資格
 - (1) 鹿児島市内に居住又は勤務する20歳以上の既婚女性で、常に練習をともにしている者でチーム を編成する。
 - (2) 実業団チームに所属していたことのある者又は全国大会に出場したことのある者は、35歳まで出場できない。(36歳から可)ただし、ママさんバレーボール連盟の主催する全国大会はこの限りではない。

※年齢は、令和4年4月1日現在とする。

- (3) 相互審判のため、審判・記録等ができること。
- (4) 各チームユニフォームを準備すること。(背番号が確認できること)
- 9 チーム

監督・副監督・マネジャー各1名ずつ、選手12名の計15名以内で構成すること。 (監督・副監督・マネジャーは男性でも可)

- 10 競技方法
 - (1) 競技は「ママさんバレーガイドライン 2 0 1 0」に基づき行う。ネットの高さは、2.05 mとし、ボールはミカサカラー 4号球とする。(チームより試合球を出す)
 - (2) Aパート: -般、Bパート: いそじ(50歳以上) 2パートに分けて行う。

同一人が2チーム以上にわたって、選手・監督・副監督・マネジャーを兼ねることはできない。

- ※ 参加申込書に出場希望パート(A・B)を記入する。
- ※ 募集チームは、Aパート・Bパートの合計で30チーム程度とする。
- 11 参加料 1チーム 3,000円(大会当日受付にて納入)
- 12 申込要領 必要事項を記入した所定の参加申込書を11月30日(水)(必着)までに下記あて郵送またはメールで申し込む。(期日厳守。郵送は余裕をもって投函すること)
 - ① 〒890-8691 中央郵便局私書箱3号 鹿児島市ママさんバレーボール連盟
 - (2) kagoshima.mamasan.vb@gmail.com

(※申込書のフォーム申請はチーム名および申請者名を記載のこと) 【問合せ】090-3884-5083 川窪 睦子

- 13 その他
 - (1) 申込チーム多数により運営困難と判断した場合は、抽選により決定することとする。
 - (2) 組合せ抽選は市民ママさんバレーボール大会実行委員会で行い、結果をチーム代表者へ郵送する。
 - (3) 申込後のメンバー変更は12月4日(日)まで、下記宛に連絡する。 TEL/FAX 099-229-7940 (090-3884-5083 川窪)
 - (4) 参加者は、スポーツ傷害保険等に加入すること。
 - (5) 新型コロナウイルス感染症の感染状況により、大会が中止及び変更となる場合がある。